
ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ СТАЦИОНАРНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

«ГАТЧИНСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»
(ЛОГБУ «Гатчинский ПНИ»)

ПРИКАЗ
г. Гатчина

2023

«О порядке предоставления платных услуг 
ЛОГБУ «Гатчинский ПНИ»

№ / $ £ /

в  целях организации работы по предоставлению услуг на платной основе физическим и 
юридическим лицам, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7 - 
ФЗ «О некоммерческих организациях». Законом Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 
«О защите прав потребителей». Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013г. № 
442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации № 3185-1 от 2 июля 1992 года «О психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при её оказании». Федеральным законом Российской Федерации № 48-ФЗ от 24 
апреля 2008 года «Об опеке и попечительстве». Областным законом Ленинградской области № 72- 
03 от 30 октября 2014 года «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области». 
Постановлением Правительства Ленинградской области от 22.12.2017 N 606 «Об утверждении 
порядков предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ленинградской 
области», Приказом комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 
29.05.2018г. № 12 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических 
лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
государственных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по социальной защите 
населения Ленинградской области, оказываемых ими сверх установленного государственного 
задания». Постановлением Правительства Ленинградской области № 876 от 30.11.2022г. «Об 
утверждении тарифов на социальные услуги на 2023 год», иными нормативными актами 
Российской Федерации и Правительства Ленинградской области. Уставом ЛОГБУ «Гатчинский 
ПНИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «О порядке и условиях предоставления платных услуг в 
Ленинградском государственном бюджетном стационарном учреждении социального 
обслуживания «Гатчинский психоневрологический интернат» согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Утвердить тарифы (цены) на платные услуги согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

3. Утвердить перечень платных услуг согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Секретарю руководителя разместить настоящий приказ с приложениями в общем 

доступе в сети «Интернет» на официальном сайте ЛОГБУ «Гатчинский ПНИ» не позднее трех 
рабочих дней, со дня подписания.

5. Возложить обязанность и назначить ответственным работником ВрИО главного 
бухгалтера Лазуткину И. А. за соблюдение финансовой дисциплины, ведение бухгалтерского учета 
и отчетности по видам услуг, оказьшаемых на платной основе, порядком расходования средств, 
образовавшихся в результате взимания платы за предоставление платных услуг.

6. Возложить обязанность и назначить ответственным работником заместителя директора



Звягину Н.М. за реализацию положений Приказа комитета по социальной защите населения 
Ленинградской области от 29.05.2018г. № 12 «Об утверждении порядка определения платы для 
физических и юридических лиц за оказание услуг (вьшолнение работ), относящихся к основным 
видам деятельности государственных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по 
социальной защите населения Ленинградской области, оказьшаемых ими сверх установленного 
государственного задания» в части расчетов экономически обоснованных затрат материальных и 
трудовых ресурсов, заключение договоров, определения платы для физических и юридических 
лиц за оказание услуг (вьшолнение работ), относящихся к основным видам деятельности ЛОГБУ 
«Гатчинский ПНИ», оказываемых сверх установленного государственного задания, на платной 
основе в текущем и последующим финансовых периодах.

7. Заместителю директора Звягиной Н.М. своевременно предоставлять гражданам и 
юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне платных услуг (работ) и 
их стоимости, правилах и условиях предоставления услуг, по устным и письменным обращениям 
заинтересованных лиц, или обращениям, поступившим в электронной форме.

8. Контроль за организацию и качество предоставления платных услуг, в соответствии с 
положением «О порядке и условиях предоставления платных услуг в Ленинградском 
государственном бюджетном стационарном учреждении социального обслуживания «Гатчинский 
психоневрологический интернат» в пределах с своей компетенции, возложить на заместителей 
директора:

- Лозовского И.Ф.
- Хабарова В.Н.
- Звягину Н.М.
- Васильченко Р.В.
9. Секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом всех работников, указанных 

в приказе под личную подпись.
10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора
ЛОГБУ «Гатчинский ПНИ» М.А. Ларионова


